
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 30.08.2019 г. № 282 
 
О внесение изменений о закреплении  

ответственных за работу мини-музеев в  

2019-2020 учебном году                                             

 

 На основании приказа  МАДОУ г.Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» от 04.03.2019 

№72 и № 68, в целях проведения и организации работы в мини-музеях в рамках музейной 

педагогики с воспитанниками в МАДОУ города Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за организацию работы   в мини-музеях в рамках музейной 

педагогики во 2 корпусе: 

1.1. организация музея «Русского быта» - Ишмуратова Зимфера Салаватовна,  

воспитатель; Густокашина Светлана Николаевна, воспитатель;(сентябрь) 

1.2. организация музея «Народы ханты и манси» – Зоркальцева Светлана Владимировна,  

воспитатель, Грачева Наталья Михайловна, воспитатель;(октябрь) 

1.3. организация работы музея «Народы мира» – Аникина Наталья Петровна, 

воспитатель; Абдуллина Гульназ Фаатовна, воспитатель; (ноябрь) 

1.4. организация работы музея «Дымковская игрушка» – Дедкова Светлана Михайловаа; 

воспитатель; Кирилюк Елена Валентиновна, воспитатель;(декабрь) 

1.5.организация работы музея «Деревянные ложки» - Емельянова Ирина Петровна, 

воспитатель, Колеватова К.А., воспитатель (январь) 

1.6.организация работы музея «Сувениры» - Черненко Кристина Сергеевна, Городнова 

Наталья Викторовна, воспитатель (февраль) 

1.7. организация работы музея «Рукоделия» - Гатиятуллина Зиля Разгатовна, воспитатель; 

Сабитова Венера Талгатовна, воспитатель;(март) 

1.8.организация работы музея «Часы» – Казинская Людмила Васильевна,  воспитатель; 

Коновалова Елена Андреевна, воспитатель; (апрель) 

1.9.организация работы музея «Боевой славы»- Галушко Ольга Владимировна,  

воспитатель, Саламанова Елена Васильевна, воспитатель;  

2. Назначить ответственных за организацию работы   в мини-музеях в рамках музейной 

педагогики в 1корпусе: 

2.1. организация музея «Русские богатыри» - Чичерина Валентина Борисовна,  

воспитатель; Ярощук Ирина Тимирхановна, воспитатель; 

3.2. организация музея «Наш любимый Нижневартовск» – Томина Ольга 

Николаевна,  воспитатель, Дегтяренко Елена Евгеньевна, воспитатель; 

2.3. организация работы музея «Народы мира» – Косых Екатерина Витальевна, 

воспитатель; Якунина Наталья Николаевна, воспитатель;  



2.4. организация работы музея «Космос» – Журкова Татьяна Валерьевна; 

воспитатель; Булочкина Галина Ивановна, воспитатель; 

2.5.организация работы музея «Боевой славы» - Горбенко Наталья Андреевна, 

воспитатель; Петрова Валентина Ивановна, воспитатель; 

2.6.организация работы музея «Сувениры» - Горячевская Валентина Николаевна, 

воспитатель, Филиппова Валентина Ивановна, воспитатель; 

2.7. организация работы музея «Народы ханты и манси» - Трохименко Татьяна 

Иосифовна, воспитатель; Козел Галина Александровна, воспитатель; 

2.8. организация работы музея «Русского быта»  Мацкевич Ирина Петровна, 

воспитатель; Бублей Мария Викторовна, воспитатель. 
3. Подготовить  необходимую документацию (план, журналы) для сменных выставок 

мини-музеев в срок до 15.08.2019 г.  – Грачева Наталья Михайловна, воспитатель. 

4. Ответственным за работу мини-музеев   в рамках музейной педагогики продумать 

экспозицию музея, составить  перечень пособий и материала в срок до 01.09.2019г. 

5. Ответственным за работу мини-музеев осуществлять: 

 ведение журнала учета экскурсионной и просветительской работы; 

 хранение и пополнение оборудования в помещениях. 

6.Утвердить форму журнала учета экскурсионной и просветительской работы 

(Приложение 1). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе И.Л.Ануфриеву. 

 

 

Приложение 1 на 1 листе 

 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего        Т.А. Возмилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

          Приложение 1 

к приказу от 30.08.2019г. №282 

 

Журнал учета 

экскурсионной и просветительской работы  

музея_____________________________________ 

 

Начат _______________ 

Окончен_____________ 

 

 

№ п/п Тема, цель работы Участники 
Сроки 

проведения 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 


